(Mahmud Syaltut 1959: 193)

E. Konsep Pendidikan Menurut Fuqaha' Syafi'iyah

1. Konsep pendidikan menurut al-Mawardi

Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali Ibn Muhammad Ibn Habib al-Basry. Ia dilahirkan di Basrah pada tahun 364 H/974 M. Dan wafat di Bagdad pada tahun 450 H/1058 M dan mengikuti Madhab Syafi'i. (Mustafa as-Saqa; 1995: 01). Pemikiran beliau dalam pendidikan terkait masalah etika hubungan guru dan murid dalam proses belajar

mengajar menjadi bahan perhatian utama dalam kajian ini. Karena dalam dunia pendidikan guru memegang peranan yang sangat penting.

Pernyataan tersebut menyiratkan bahwa tugas mendidik dan mengajar merupakan tugas yang luhur dan mulia, oleh karenanya harus diorientasikan kepada tujuan yang luhur, yakni Ridla kepada Allah.

2. Konsep Pendidikan Menurut al-Ghazali

Hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Tusi al-Ghazali lahir di Tus, sebuah kota kecil di Khurosan, Iran, pada tahun 450 H/1058 M. sejak kecil, Imam al-Ghazali hidup dalam lingkungan yang kental dengan nuansa tasawwuf (Durham: Duke ; 1990: 381-402) Beliau juga menawarkan konsep pendidikan yang mencakup (Drs. H. Syaifuddin, M. Pd; 2005: 9):

- a.

3. Konsep Pendidikan Menurut Burhanuddin al-Zarnuji

Nama lengkapnya adalah Burhanuddin al-Islam az-Zarnuji, dikalangan ulama belum ada kepastian mengenai tanggal kelahirannya. Sedangkan masalah kewafatannya,

setidaknya ada dua pendapat. Pertama, Burhanuddin az-Zarnuji wafat pada tahun 591 H./1195 M. sedangkan pendapat yang kedua mengatakan bahwa ia wafat pada tahun 840 H./1243 M (Mochtar Affandi: 1990 : 19). Ada pula yang mengatakan beliau hidup semasa dengan Rida ad-Din an-Naisaburi yang hidup antara tahun 500-600 H.